EDITAL ELEIÇÕES 2022 - CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 11ª REGIÃO
CHAPAS REGIONAL (CRP-11) E CHAPAS PARA CONSULTA NACIONAL (CFP)

O Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região, representado por sua Presidente, Psicóloga Nágela Natasha Lopes Evangelista, e
pela Comissão Regional Eleitoral nomeada pelas Portarias CRP-11 nº 04/2022 e nº 20/2022, torna público o deferimento das chapas
inscritas para concorrerem às eleições para as representantes deste Conselho, gestão 2022-2025, em conformidade com a Lei nº
5.766/71 e a Resolução CFP nº 005/2021.

Também torna público o deferimento das chapas inscritas para a Consulta Nacional,  observados os requisitos estabelecidos pelo
Regimento Eleitoral.

Nos termos do artigo 33 do Decreto nº 79.822/77, o voto é pessoal e obrigatório. A votação será realizada unicamente na modalidade
online, por meio do site https://eleicoespsicologia.org.br, das 8 horas do dia 23 de agosto de 2022 às 17 horas do dia 27 de agosto de
2022; e, nos Pontos de Apoio à Votação, no mesmo período, das 8 às 17 horas, respeitados os fusos horários das diversas regiões do
país.

O direito ao voto está assegurado a quem estiver quite com a tesouraria até o ano de 2021, mesmo que sob forma de parcelamento de
seu débito com quitação da primeira parcela; O voto é facultativo para as psicólogas com idade a partir de 65 (sessenta e cinco) anos.

                   As chapas inscritas que concorrem às eleições do Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região são:

                            CHAPA 11                                                                                                           CHAPA 12
“FRENTE CEARENSE PSIS PELA DEMOCRACIA”                          “POR UM CRP-11 DIALÓGICO E PLURAL: UMA NOVA
HISTÓRIA”

 MEMBROS Nº CRP-11 CARGO

NIVEAMARA SIDRAC LIMA BARROSO 01112 Efetivo(a)

ANDREA ESMERALDO CÂMARA 01617 Efetivo(a)

FRANCISCO THEOFILO OLIVEIRA
GRAVINIS

02127 Efetivo(a)

ANA KRISTIA DA SILVA MARTINS 06305 Efetivo(a)
JORGE LUIS PEREIRA E SILVA 08046 Efetivo(a)
GEORGIANA DE ALENCAR PORTELA 01265 Efetivo(a)
JULIANA MARIA VIEIRA DE HOLANDA
MAGALHÃES

08192 Efetivo(a)

DRIELE VENANCIO DA SILVA SOUSA 11444 Efetivo(a)

KATIANA FARIA BATISTA DE MOURA 01360 Efetivo(a)

IDALICIA ARAUJO ESTRELA RODRIGUES 11841 Efetivo(a)

SIMONE MARIA SANTOS LIMA 03626 Efetivo(a)

MADELINE ABREU MONTEIRO 01115 Efetivo(a)

FELIPE COURA ROCHA 11865 Efetivo(a)

ROBERTA ARAUJO DA SILVA 10837 Suplente 1

NATÁLIA DE SOUSA MARTINS 10112 Suplente 2

IVAN NOGUEIRA DOS SANTOS JUNIOR 15086 Suplente 3

RAIMUNDA MARIA DE ANDRADE 05867 Suplente 4

ADJANILSON MOREIRA DOS SANTOS 07092 Suplente 5

NATASHA FARIAS XAVIER 00644 Suplente 6

JULIANA LINHARES CAVALCANTI DE
ALENCAR

03058 Suplente 7

ELAINE MARIA BARBOSA CARDOSO 06232 Suplente 8
BRUNA FABRÍCIA BARBOZA LEITÃO 05882 Suplente 9
FERNANDA CANDIDO SANTOS 03764 Suplente 10
DANIEL RIBEIRO SALES
(Nome Social: Daniela Sofia Ribeiro Sales)

11531 Suplente 11

FRANCISCA APARECIDA PEREIRA BRITO 14080 Suplente 12

MEMBROS Nº CRP-11 CARGO
ANA CLAUDIA REIS SALES 01487 Efetivo(a)
ANNA KARINNE MELO BARRETO 09511 Efetivo(a)
EVILÂNDIO NUNES DE OLIVEIRA 07933 Efetivo(a)
FRANCISCA JULIANA CAVALCANTE DOS
SANTOS

10502 Efetivo(a)

FULVIO ROBERT FREITAS DA SILVA 03494 Efetivo(a)

JÂNDER CARLOS SOARES SILVA 11664 Efetivo(a)

JULIEMARY PEIXOTO BRANDÃO 03624 Efetivo(a)

KATISSA GALGANIA FEITOSA RODRIGUES 11056 Efetivo(a)

LARISSE DE SOUSA SILVA 10400 Efetivo(a)

LUAN LAYZON SOUZA SILVA 10527 Efetivo(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA AZEVEDO 00232 Efetivo(a)

MEIRE NUNES VIANA 00919 Efetivo(a)

PEDRO HENRIQUE LIMA XIMENES 14980 Efetivo(a)

CARLOS IRINEU GRANJA COSTA 04334 Suplente 1

ELIELDA DA COSTA BARBOSA DE SOUZA 12503 Suplente 2

RAIMUNDA FÉLIX DE OLIVEIRA 00694 Suplente 3

MARIA DE FÁTIMA VIDAL DA SILVA 01198 Suplente 4

NARA ALCIANE DE SOUZA OLIVEIRA 05895 Suplente 5

LUIS CLAUDIO NOGUEIRA MADEIRA 03256 Suplente 6

RODRIGO FERNANDES MEIRELES 04750 Suplente 7

DANIELLE ONOFRE BEZERRA MAIA COSTA 01138 Suplente 8

ADRIANA VIVIAN SILVA MARTINS 06674 Suplente 9

FERNANDO DE OLIVEIRA PINTO 11607 Suplente 10

MARÇAL ARAÚJO GOMES 09495 Suplente 11

DENI ELLIOT NORONHA LOPES 13491 Suplente 12

DEYSILANE DOS SANTOS GONÇALVES 15390 Suplente 13

THYAGO CASTRO BEZERRA LUNA 08153 Suplente 13

As chapas inscritas que concorrem à Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia são:

 Os Pontos de Apoio à Votação serão instalados nos seguintes endereços:
Sede - CRP-11
Rua Carlos Vasconcelos, 2521
Joaquim Távora - Fortaleza/CE

Sub Sede Cariri – CRP 11
Avenida Ailton Gomes, 3006 - Sala 04
Lagoa Seca - Juazeiro do Norte/CE

Sub Sede Região Norte – CRP 11
Rua General Tibúrcio, 20 - Sala 09
Centro – Sobral-CE

O  Regimento  Eleitoral  (Resolução  CFP  nº  005/2021)  encontra-se  à  disposição  das  interessadas  no  site  oficial  das  eleições
https://eleicoespsicologia.org.br, no site  do Conselho Federal de Psicologia (www.cfp.org.br) e no site deste Conselho Regional de
Psicologia 11ª Região (www.crp11.org.br  ).

Fortaleza-CE, 18 de julho de 2022.

Carmeliane Marques de Paula (CRP-11/11119)
Presidente da Comissão Regional Eleitoral – CRP 11

http://www.crp11.org.br/

		2022-07-18T11:31:59-0300